
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 01/02/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 dicembre 2009, n. 2347
 
Cont. 1468/09/GA. TAR Bari - Quaranta Elena c/Regione Puglia - Sospensiva costituzione in giudizio -
Ratifica incarico difensivo a legale interno.
 
 
 Il Presidente della GR., sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento e
confermata dall’Avvocato coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- La sig.ra Elena Quaranta con ricorso al TAR Bari ha chiesto l’annullamento, previa sospensione, della
disposizione di servizio a firma del Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio sig. Michele Loffredo,
concernente l’attribuzione di responsabilità di procedimento e attribuzione di delega ex art. 45 L.R.
10/07;
 
- Attesa il difetto di giurisdizione del Giudice aditoe l’infondatezza della domanda, il Presidente della
G.R., con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica della stessa Giunta, in data 06/11/09 ha conferito
mandato difensivo all’Avv. Lucrezia Gaetano, legale interno ai fini della costituzione in giudizio;
 
- Il predetto incarico difensivo è disciplinato dalla L.R. 26/6/2006 n. 18, istitutiva dell’Avvocatura della
Regione Puglia;
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda a ratificare la decisione già assunta dal
Presidente della G.R. di costituirsi nel suddetto giudizio;
 
 (Valore della causa: Indeterminabile; Servizio di spesa: Demanio e Patrimonio)
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
- Ai sensi dell’art. 7 della L.R. 26/6/2006 n. 18, poiché l’erogazione dei compensi professionali nella
misura dei minimi tabellari previsti dal Consiglio Nazionale Forense è subordinata all’esito del giudizio
favorevole alla Regione, gli eventuali oneri derivanti dall’affidamento dell’incarico al suddetto legale
interno potranno essere quantificati ed impegnati a conclusione dell’iter processuale, esclusivamente
secondo i termini e le modalità di liquidazione previsti dal Regolamento di cui al comma 2 del predetto
art. 7.
 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 

1



LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, pertanto, di costituirsi nel giudizio di cui in premessa,
a mezzo dell’Avv. Lucrezia Gaetano;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


